



Närmare 250 personer kom på invigningen av mässan Levande Bohuslän i Kungshamn.



Maria Kjellsson och Pelle Johansson från musselakademien var på plats för att prata om höstens skaldjursresa.



Nätverket Bohuslän Erbjuder hade en stor monter med närproducerad mat, här bjuder Morgan Bauman på fårkorv.

# En egen mässa för Bohuslän

**I början av sommaren anordnades en mässa i Kungshamn för att locka folk till norra Bohuslän. Ett mål var att få fler delårsboende att bosätta sig i området året om.**

Båthallen, Sandbogen, i Kungshamn hade fyllts med montrar från de fem nordligaste kommunerna i Bohuslän och från olika lokala företag. Mässan, Levande Bohuslän anordnades av nätverket Tillväxt Bohuslän och målet var att skapa en mötesplats för folk som vill leva och verka i området.

## Gott samarbete

– Det är lätt att bli förförd så här års, men personligen blev jag riktigt kär i Bohuslän en vinter när det var isande kallt. Här finns ett rikt kulturliv, entreprenörskap och god mat, sa Anna-Karin Öjerskog när hon som moderator invigde mässan.

Efter ett bildspel med vackra vyer över området var det dags för de fem kommunalråden i norra Bohuslän att berätta hur de arbetar tillsammans för att locka folk till trakten. Mäs-

san Levande Bohuslän, var den första i ordningen men en liknande mässa planeras redan till nästa år, Sotenäs kommunalråd Mats Abrahamsson lämnade över stafettpinnen till Tanums kommunalråd Clas-Åke Sörkvist.

– Stafettpinnen är gjord med fem mindre pinnar som är sammanfogade för att symbolisera att man är starkare tillsammans, förklarade Anna-Karin Öjerskog.

Harald Treutiger och Jan Rippe fortsatte invigningen med att berätta om deras

Bohuslän innan de fick hela båthallen att sjunga med i Evert Taubes Inbjudan till Bohuslän.

## Hus, kaffe och kustkött

Under tre mässtdagar kunde besökarna medverka i scensamtal med folk som har bosatt sig i norra Bohuslän. I kommunernas montrar fick besökarna all information de behövde för en eventuell flytt, de kunde även prata med traktens mäklare och smaka på lokala produkter.

Lyckans Stenugnsbageri hade anordnat en café-

hörna och Maria Kjellsson och Pelle Johansson från musselakademien bjöd på musselpaté med päron och pepparrotskräm och berättade om höstens skaldjursresa. Nätverket Bohuslän Erbjuder bjöd på smakprover av allt från kryddor och sylt till tångbröd och fårkorv. Nordens Ark och Havets Hus var också på plats med en informationsmonter.

– Vi har ännu inte gjort någon utvärdering, men vi har fått mycket positiv feedback från utställarna, sa Elsie Hellström, pro-

cessledare för nätverket Tillväxt Bohuslän.

– Vi hade drygt 200 besökare per dag, det är alltid synd att det inte kommer fler men det är svårt att dra folk första gången man gör något. Nu vet vi att konceptet håller och nu är det bara att arbeta vidare på det för att göra mässan ännu bättre nästa år.

Text: Elsa Maréchal  
Foto: Stéphane Maréchal

## Bohusläns kommuner går samman för fler bofasta

**Visst är norra Bohuslän värt en mässa, och att fler människor bor här året om.**

Norra Bohuslän, kommunerna Lysekil, Munkedal, Sotenäs, Strömstad och Tanum, tillhör de attraktiva områden som under lång tid har upplevt ett ökat intresse för fritidsboende. Samtidigt ser kommunerna, att fritidsbostäder i allt högre grad används utöver de korta sommarmånaderna.

Därför talar kommunerna idag om delårsboende istället av fritidsboende. Trots detta brottas kommu-

nerna med en befolkningsminskning eller stagnation av befolkningsstillväxten, en utveckling som behöver brytas.

Kommunerna vill därför med en årligen återkommande mässa inspirera och motivera delårsboende och andra att flytta till de nordbohuslänska kommunerna. Därför arrangerade Bohusläns fem nordliga kommuner tillsammans mässan LEVANDE BOHUSLÄN i Kungshamn.

Om man inte har möjlighet att välja någon kommun som sin folkbokföringsadress vill mässan ändå inspirera delårsbo-

ende att tillbringa mer tid på våra orter och aktivt delta i näringslivsutveckling och annan utveckling.

– Sommartid fem- eller sexdubblas befolkningen. Viktigt därför att vi får gehör för bättre infrastruktur och vägar, ansåg kommunalrådet i Sotenäs kommun, Mats Abrahamsson.

## Allsång

Invigning skedde med hjälp av lokala politiker samt Harald Treutiger och Jan Rippe. Den förre driver båtcharter längs kusten och den senare har som-



Kommunalråden, Alf Sifversson, Ronnie Brorsson, Mats Abrahamsson, Roland Karlsson och Clas-Åke Sörkvist samtalande med moderatören Anna-Karin Öjerskog.

marhus på Smögen.

– Jag gillar att vara i marin miljö och får nu till och med köra båt i vissa sammanhang. Tänk om vi hade en vattnets E6:a med re-

guljär båttrafik. Det är nämligen vad vår idé går ut på, nämnde Harald Treutiger i sitt anförande.

Därefter ledde Jan Rippe de fem kommunalrepre-

sentanternas allsång, Taubes Inbjudan till Bohuslän.

Text: G.E.Ma.